
گزارش بحث های موافقین و مخالفین رای اعتماد به کابینه 
* در ســاعت 11 صبح دیــروز، پس از تنفس 
15 دقیقه ای، مجلس شــورای اسلامی رسیدگی به 
برنامه هیــأت وزیران و بحث پیرامــون دادن رای 

اعتماد به وزراء را ادامه داد.
در این جلســه که به ریاســت حجت الاسلام 
هاشــمی رفســنجانی و با حضور آقای میرحسین 
موسوی نخســت وزیر و اعضاء کابینه برگزار شد، 
تعدادی دیگر از نمایندگان مجلس درباره تقاضای 
رای اعتماد دولــت به عنوان موافــق و مخالف به 
بحث پرداختنــد که خلاصه اظهــارات هر یک از 

نمایندگان در پی می آید.
نادی )مخالف(

* آقای غلامحســین نادی نماینده نجف آباد 
مخالف بعــدی بود که با تأکید بــر ناهماهنگی در 
سیســتم بودجه کشــور و کاهش تولیــد ناخالص 
داخلی، ادامه اتکاء به نفت )اقتصاد تک محصولی( 
و افزایش واردات کالا و تشدید تورم گفت: بودجه 
آموزش و پــرورش از 380 میلیــارد ریال تا 500 
میلیارد ریــال افزایش یافته و بــا آنکه یک چهارم 
بودجه کشور را مصرف می کند، اما کیفیت تحصیل 

بسیار پائین آمده است.
وی افزود: در آموزش عالی نیز افت تحصیلی 
مثل آمــوزش و پرورش دیده می شــود، بطوریکه 
کادر تحــت آمــوزش پزشــکی از 25 هــزار نفر 
در ســال 58 به 16 هــزار نفر در ســال 62 کاهش 
یافته اســت و در زمینه کشــاورزی نیــز از 5/3 تا 
17 درصــد کاهش تولید داشــته ایم و جریان ورود 
تکنولوژی هماهنگ با نیازهای کشور نبوده و منجر 
به گسترش شهرنشــینی و افزایش مصرف و خالی 

شدن روستاها شده است. و...
بخشی از درآمد و امکانات اوقاف به دانشگاه آزاد 

اسلامی واگذار می شود
بخشی از درآمد و امکانات موقوفات از جمله 
مکانهای مناسب جهت امور آموزشی، طبق شرایط 
ســازمان اوقاف به دانشگاه آزاد اســلامی واگذار 

میشود. 
برادر اعتمادیان سرپرســت ســازمان اوقاف 
کشــور طی گفتگوئی با خبرنگار اطلاعات ضمن 
اعلام مطلب فوق اظهار داشــت: بــا توجه به اینکه 
دانشــگاه آزاد اسلامی جهت رفع نیازمندیهای اولیه 
خود از اماکن و امکانات موسســات ملی و دولتی 
استفاده می کند، سازمان اوقاف نیز بنا به درخواست 
این دانشــگاه به کلیه واحدها و شــعبات خود در 
سراسر کشــور طی اطلاعیه ای خاطرنشان ساخته 
است که درآمدها و امکاناتی که دانشگاه آزاد بتواند 
از آن بخوبــی بهره منــد گردد، مشــخص و جهت 
واگذاری به دانشــگاه آزاد اســلامی به سازمان کل 

اوقاف اطلاع دهند.
وی گفت: کلیــه زمینهــای اوقافی که جهت 
استفاده موسســات ملی و دولتی از جمله دانشگاه 
آزاد قــرار گیــرد، از پرداخــت حق پذیــره معاف 

می باشند.
احکام اعدام 35 تن از سران گروهکها در لرستان به 8 تا 

15 سال زندان تقلیل یافت
خرم آباد ـ خبرنگار اطلاعات:

محکومیــت 35 تــن از ســران گروهکهای 
ضدانقلاب که همگی به اعدام محکوم شده بودند، 
به خاطر بازگشــت به دامن پرمهر و محبت اســلام 
و اظهار ندامت از اعمال گذشــته خود، با کوشــش 
برادران ســپاه و دادستانی و با نظر حاکم شرع استان 
لرستان و شــورای عالی قضائی، به حبس های 8 تا 
15 ســال تقلیل یافت، و این احــکام به اطلاع افراد 
و خانواده هــای آنان رســید، و باعث خشــنودی 

خانواده هایشان شد.

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز سه شــنبه 23 مردادماه 
1363 )برابر با 16 ذیقعده 1404، 14 اوت 1984( نقل شده است.
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چهل سال پيش در همين روز 

غلامحسین باغبان

طراح جدول

تحریف وصیت شاه و زوال حکومت صفویه
14 آگوست 1694، صدر اعظم ایران به وصیت 
شــاه متوفي اعتنا نکرد و ســلطان حســین را که نه 
مدیــر بود و نه مدبر به شــاهي برگزید. صدر اعظم با 
این خیانت )تحریف و جعــل توصیه متوفي( باعث 
جنگ داخلي ایرانیان و زوال صفویه شد.شاه سلیمان 
صفوي وصیت کرده بود که با این که ســلطان حسین 
فرزند ارشــد من اســت، به دلیل حجب و کمرویي و 
علاقه مندي اش به عزلت و تن آســایي و عدم تبحر در 
امور کشــوري و نداشــتن تجربه در سیاست و تنظیم 
امورات ارتش، به مصلحت مملکت و ملت اســت که 

سلطان مرتضي شاه شود.
ترجمه یادداشت های جهانگرد ایرانی در پاریس

14آگوست1811، ترجمه یادداشت هاي سلیمان 
سیرافي که در قرن نهم میلادي از چین دیدار کرده بود 
در پاریس منتشر شد. این یادداشت ها در نیمه اول سده 
سوم هجري خورشــیدي به زبان فارسي تنظیم شده 
بود. طبق ترجمه یادداشــت ها، وي نوشته است که در 
زمان اشکانیان و ساسانیان، دولت ایران همیشه یکي از 
مقامات آگاه و مســلط بر علم اقتصاد و بازرگاني خود 
را به عنوان ســفیر به چین مي فرســتاد و این مقام باید 
در عین حال آشــنا به فرهنگ و روان شناسي و خوي 
تجارت پیشه گي چینیان و کارشناس مسائل بازرگاني 
بین المللي بود، حال آن که ســفیر اعزامي ایران به رم، 
از میان نظامیــان یا مقاماتي که عیاري )جاسوســي( 
مي دانســتند و بر زبان رومي )لاتین( تسلط داشتند و 

هوشمند بودند انتخاب مي شد.
برکناری دکتر مصدق از نخست وزیری

محمدرضاشــاه پهلوي، 23مــرداد1332 نامه 
برکناري دکتر مصدق از نخست وزیري ایران را امضاء 
کرد و با بانویش ثریا، به رامسر و از آنجا به کلاردشت 
رفت تــا اگر برکناري مصدق عملي نشــود بتواند از 

آنجا به خارج از کشور بگریزد.

قاب امروز

تــه کــه خورشــید اوج دلربایــی

چنین بی رحم و ســنگین دل چرایی

بــه اول آن همــه مهــر و محبــت

بــه آخــر راه و رســم بی وفایــی 

باباطاهر

 پند بزرگان

ارتباطــات، مهارتی اســت کــه می توان آن 
را آموخــت، درســت ماننــد تایپ کردن یا 
دوچرخه ســواری. اگــر آن را یــاد بگیرید، 
کیفیت تمام بخش های زندگیتان به ســرعت 

رشد خواهد کرد.
برایان تریسی
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